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بی‌توجهی تا کی؟!

 آقای ثابتی نمایندگی 
با جنگولک بازی فرق داره!

روز پنجشنبه گذشته با شروع فرآیند انتخابان 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری که با ثبت نام 
نامزدها و یا اعلام حضور عده‌ای بود، شاهد برخی بد 
اخلاقی‌ها و رفتارهای غیر منطقی و ناپسند بودیم.

در این فرصت بر آنم چند کلامی با آقای ثابتی، 
نماینده جوان و منتخبی که با رای بسیار کمی 
از جمعیت 10 میلیونی حائز شرایط رأی دادن به 

مجلس دوازدهم راه یافته است، گپی بزنم. 
بعد از ظهر پنجشنبه آقای سعید جلیلی به عنوان 
کی نامزد انتخابات پیش رو به وزارت کشور برای 
ثبت نام رفت. در کنار ایشان اقای ثابتی هم به 

عنوان همراه به محل ثبت نام رفت.
با انتشار عکس‌ها و فیلم‌های این ثبت نام 
واکنش‌های بسیار تند توأم با عصبانیت در فضای 
مجازی و رسانه‌ای علیه ثابتی شکل گرفت که 
مفهوم این اعتراضات به حق و صحیح بود و حرف 
مشترک همگان این بود که »کی نماینده مجلس 
که باید ناظر بر عملکرد رئیس جمهور و دولتش 
باشد چرا شأن نمایندگی را تنزل داده و چنین 

رفتارغلطی را مرتکب شده است«؟!
آقای ثابتی باید بداند که کسی مخالف حمایت 
ایشان و علاقه او به آقای جلیلی نیست، ولی 
این علاقه و محبت دوستانه ایشان نباید اینگونه 
در منظر عموم علنی و اعلام شود چرا که بعد از 
این رفتار آقای ثابتی وی به »یکف کش جلیلی« 
و»ویکل الدوله« بودن متهم شد که با کمال تأسف 
باید بگوییم نظر و دیدگاه شهروندان در این 
خصوص صحیح و درست است. رفتار ناپسند و غیر 
منطقی دیگری که همان شب مجدداً از آقای ثابتی 
سر زد، واکنش عجیب وی به اعلام نامزدی آقای 
علی لاریجانی بود که باز هم واکنش سیاسیون 
و شهروندان را به دنبال داشت. با مشاهده این 
رفتارهای »بچگانه« آقای ثابتی که ناشی از ناپخته 
بودن وی دارد باید به او چند نکته را متذکر شویم؛
۱-آقای ثابتی شما نماینده مجلس جمهوری 
اسامی ایران و نماینده مردم شریفی هستید که 
چنین رفتارهای ناپسند از سوی شما این جایگاه را 

مخدوش و متزلزل میک‌ند.
۲-خوب است شما به تأسی از نمایندگان مسن و 
جا افتاده هم مسلک خودتان درس صبوری و روش 

حضور در عرصه سیاست را بیاموزید.
۳-شما نمایندگی را با شور و هیجان جوانی که 
همان »تین ایجری،جنگولک بازی و جغله بازی« 
است اشتباه نگیرید؛ مجلس و عرصه عمومی کشور 
جای این رفتارها نیست و اگر همین رویه را ادامه 
دهید قطعا سرنوشت سیاسی خوبی را برایتان 

پیش بینی نمیک‌نیم.
۴-واکنش شما به اعلام حضور آقای لاریجانی 

بسیار زشت و دور از ادب سیاسی بود.
۵-شما به عنوان کی شهروند حق انتخاب 
دارید و نظر و دیدگاه خودتان را می توانید پای 
صندوق‌های رأی اعمال کنید. اما شما به عنوان 
کی شخصیت حقوقی که ناشی از نماینده مجلس 
بودن شماست، نباید اینگونه نسبت به کی اعلام 

حضور واکنش نشان می‌دادید.
۶-در پایان از شما انتظار داریم با حفظ مواضع 
سیاسی و جناحی خود، اخلاق، ادب و منش دینی 
و اسامی خود را بروز دهید و اجازه ندهید که 
حامیان پشت پرده شما، اینگونه رفتارها را به شما 
»دیکته و حقنه« کنند و از شما کی چهره دور از 

اخلاق سیاسی بسازند.
گفتم،خواه  بود  باغ  برادرعزیز،آنچه شرط 

پندگیر،خواه ملال.

42 درصد تهرانی‌ها زیر خط فقر مسکن؛
 اکباتان‌های جدید در تهران!

در حالی که 65 درصد درآمد خانوارها صرف 
اجاره خانه می‌شود، مدیر عامل سازمان نوسازی از 

ساخت اکباتان‌های جدید در تهران خبر می‌دهد.
به گزارش فارس »۴۲ درصد خانوار‌های شهر تهران 
زیر خط فقر مسکن هستند و اصلًا وضعیت خوبی 
نداریم،« این را مدیر عامل سازمان نوسازی شهر 

تهران مهدی هدایت می‌گوید.
از معضات اساسی  کمبود مسکن یکی 
پایتخت‌نشنیان است تا جایی که از هر 2 تهرانی 
کی نفر مستاجر است. معاون شهرسازی و معماری 
شهر تهران حمیدرضا صارمی می‌گوید که » 
چند روز پیش ساخت 200 هزار واحد مسکونی 
استطاعت پذیر را آغاز کردیم« تا دسترسی به 
مسکن آسان‌تر شود. چند سالی که قیمت مسکن 
در تهران افسار گریخته است. اگر فردی صاحب‌خانه 
نباشد، باید » 65 درصد درآمد خود را صرف اجاره 
مسکن کند.« برای رفع مشکلات مسکن در 
پایتخت، ساخت 200 هزار واحد مسکونی در پهنه 
جنوب تهران شهر شد. زمانی که این واحدها به 
»پیشرفت فیزیکی 30 درصد برسند، پیش‌فروش 
آغاز« و افراد در کی بازه زمانی 2 ساله با پرداخت 
می‌شوند.متراژ  صاحب‌خانه  هزینه‌ها  بخش‌به‌بخش 
این واحدها از 70 تا 120 متر و 2 خوابه و 3 خوابه 
هستند. قیمت نهایی  واحدها هنوز مشخص نیست 
اما به گفته مدیر عامل سازمان نوسازی شهر تهران، 
قرار است »شهر‌کهای مانند اکباتان در مناطق 

جنوبی« با زیرساخت‌های کامل ساخته شود.

نکته سنج

یکی به نعل، یکی به میخ!

چالش‌های پیش رو آنقدر زیاد است که نمی‌توان آن‌ها 
را طبقه‌بندی کرد و سر فرصت به هرکدام سامان داد 
زیرا هرکی به نحوی نسبت به دیگری اولویت دارند و تا 
زیرساخت‌های لازم برای انجام کارهای بزرگ فراهم نشود 
امیدی به رفع کامل هیچکدام نیست و حل موقتی هم 
گره کور دیگری است برای آیندگان تا با بن‌بست‌های 
ناگشودنی مواجه شوند، بنابراین بازهم باید سراغ تغییر 
بنیادی در زیرساخت‌های مدیریتی بخصوص در قوه مجریه 
رفت که از سال‌ها قبل از این در دستگاه‌ها رسوب کرده‌اند 
و تلاشی ندارند تا استفاده از سلاح پوشالی وعده‌ووعیدها 
را دفن نموده و از طریق واقعیت‌ها به امر جاری ورود 

پیدا کنند. 
زمانی که رئیس‌جمهور شهید به مدیران برنامه‌ریزی خود 
می‌گفتند، وعده یکساله برای انجام پروژه‌های غیر فنی 
را نمی‌پذیرند و باید ظرف یکی دو یا حداکثر سه ماه به 
نتیجه برسند، انگار این تقدیر را هم در نظر داشتند که 
فرصت‌ها بسیار محدود است و فارغ از هر رودربایستی 
سیاسی، ایران با بحران جوانی جمعیت مواجه می‌باشد 
و بر اساس نظر کارشناسان دولتی و نهادهای مسئول و 
متولی در پانزده سال آینده، ازدیاد موالید در کشور به صفر 
خواهد رسید بنابراین فرصت‌ها به‌طور کل محدود است و 

باید از هر ثانیه آن بهره برد که حالا و دراین‌بین پروژه دو 
روز تعطیلی در هفته را می‌توان بزرگترین سد پیش رو 
برای عبور از بحرانی به این عظمت دانست و حتی کی روز 

غفلت هم زیاد است. 
نگاهی گذرا به پایان جنگ جهانی دوم و تحولات ژاپن 
بهترین گزینه ثبوت این معماست که در آن زمان 
کارگزاران برای جبران ویرانی‌ها در سرزمین آفتاب تابان 
تصمیم گرفتند قوت لایموت جامعه را به مصرف برنج و 
تربچه محدود کنند زیرا آب و زمین‌های فراوان می‌توانست 
نیاز مردم را به این دو محصول رفع نمایند و بازسازی 
سریع نیز نیازمند زمان بیشتری بود تا حدود 15 سال 
آحاد جامعه روزانه با خوردن کی وعده غذای ساده یعنی 
همان برنج و تربچه و 12 ساعت کار ژاپن را نه‌تنها نوسازی 
کنند بلکه به اولین مقام تولیدکننده در همه زمینه‌ها 
مبدل شوند. آنروزها تعطیلات برای آحاد جامعه این 
سرزمین مفهومی نداشتند زیرا ژاپن در اوج کی بحرانی 
واقع شده بود که نیاز داشت هرچه زودتر از آن عبور کند 

و این اتفاق هم خیلی زود افتاد. 
سید افضل موسوی، از مفسران سیاسی، در مقاله‌ای تحت 
عنوان »نه شنبه، نه پنجشنبه« نوشته است: »بر اساس 
اعلام نمایندگان مجلس از جانب کمیسیون اجتماعی به 
نظر می‌رسد که آخرین جمع‌بندی مجلس تعطیلی یکی 
از دو روز پنجشنبه و شنبه است و مجلس یازدهم در 
میانه اینهمه مشکلات و گرفتاری‌های مختلف کشور، کمر 
همت بسته است تا تعطیلات آخر هفته را بدون استدلال 
کارشناسی افزایش دهد. در این میان اختلاف‌نظر نیز 
رخ داده که ‌کیطرف می‌گوید باید پنجشنبه‌ها تعطیل 

باشد، چرا کشور اسلامی نباید روز شنبه را تعطیل کند و 
دیگری می‌گوید روز تعطیل باید شنبه باشد نه پنجشنبه. 
بازرگانان می‌گویند، بازارهای خارجی در روز شنبه تعطیل 
است و می‌گویند اگر شنبه تعطیل باشد، بهتر است چراکه 
ما با این تعطیلی فرصت حضور در بازارهای خارجی را از 
دست نمی‌دهیم اما کسانی که بازار خارجی کار نمیک‌نند، 
می‌گویند پنجشنبه تعطیل باشد، درباره اصل مسئله اما 
چند نکته نیازمند توجه نمایندگان و دولت محترم است. 

از اساس نگارنده نه موافق تعطیلی شنبه است، نه پنجشنبه 
و نه موافق افزایش هیچ تعطیلی دیگری در تقویم فعلی 
که میزان تعطیلات کافی است و میزان کار مفید در کشور 
کم است، بر اساس کار کارشناسی و اظهارات کارشناسان 
متعددی همین میزان تعطیلات کافی است و نیازی به 
تعطیلی جدید در تقویم اعم از آخر هفته و غیر از آخر 

هفته نیست. 
باید توجه داشت که در شرایط فعلی و برای موارد استثنا 
یا شغل‌های خاص در شرکت‌های خصوصی عملا خود این 
شرکت‌ها مختار هستند و می‌توانند پنجشنبه یا شنبه را 
تعطیل کنند، کما اینک الآن هم برخی از آن‌ها تعطیل 
هستند و نیازی به ادله محدود و قلیل، قانونی وسیع و کلی 
برای کشور و بخش دولتی نوشت، جای تأسف است که 
باید بگوییم اصل مصوبه مجلس این تصویر را القا میک‌ند 
که گویی همه مشکلات کشور حل شده و همین مشکل 
بر زمین مانده بود که تعطیلی پنجشنبه ضروری است 
یا شنبه که مجلس کارگشا و گره‌گشا وارد عمل شد و 
در روزهای پایانی کار خود، وقت و زمان را برای تعیین 
تکلیف این مصوبه گذاشته است. جا دارد به دوستان 

یادآوری کنیم که هیچ نیازی به تعطیلات بیشتر نیست و 
به جای صرف وقت و انرژی برای این طرح‌ها برای وضعیت 

اقتصادی و تورم کاری کنند.« 
سرپرست موقت نهاد ریاست جمهوری همراه با دیگر 
مدیران کلان در حوزه قوه مجریه بهتر است به جای 
»یکی به نعل زدن و یکی به میخ« کوبیدن »کی سوزن 
به خودشان بزنند و کی جوال‌دوز به جامعه« تا در اولین 
زمان ممکن بساط ادامه تحصیل همراه با انجام‌وظیفه 
در دستگاه‌های دولتی و خصولتی را طی دوران حساس 
مسئولیتی برچینند و به وقت دیگری بسپارند تا کی 
مدیر پرمشغله صنعتی وابسته به دولت در کی دانشگاه 
دولتی با توجه به مسئولیت فشرده‌ای که دارد نتواند در 
همان مکان اکثر وقت خود را صرف ادامه تحصیل و اخذ 
مدارک فوق و در ادامه دکتر نماید و ایضا مقام مسئول کی 
پروژه صنعتی کلان کشور هم در سطح گسترده، موفق به 
دریافت همین مدارک گردد و مدیرعامل دومین مجموعه 
عظیم تولیدی، اقتصادی و خصولتی کشور هم علیرغم 
فشار مسئولیت، هشت جلد کتاب به تحریر درآورده و 
تألیف و چاپ نماید! درحالیک‌ــه محتوای آن‌ها هیچگونه 
ارتباطی با شغل و سمت فعلی ایشان نداشته باشد! شاید 
همین چندگانگی‌های موجود در قوای سه‌گانه است که 
اکثر ده‌کهای جامعه برای رفع گرسنگی، خوردن »برنج 
و تربچه« هم برایشان مقدور نیست و اگر هفت شبانه‌روز 
هفته را هم پی‌درپی کار کنند، جواب حداقلی هزینه‌ها 
را نمی‌دهد اما معدودی از دو دهــ‌ک بالا ضمن دوری از 
خوردن برنج و تربچه، برای کی روز اضافه شدن تعطیلات 

در هفته هم نقشه‌ها میک‌شند!

آمارها حاکی از آن است که میزان مصرف دخانیات در کشور رو به افزایش است؛ 
مسوولان سلامت نیز همواره نسبت به آن هشدار می‌دهند و بر ضرورت افزایش 
قیمت محصولات دخانی از طریق افزایش مالیات بر تولید، به منظور کنترل 
مصرف تایکد میک‌نند؛ موضوعی که به مناقشه‌ای میان متخصصان سامت و 

صنایع دخانی تبدیل شده است...
هفته منتهی به ۱۱ خرداد، هفته »ملی بدون دخانیات« نامگذاری شده و روز 
پایانی این هفته مصادف با »روز جهانی بدون دخانیات« است. آمار و ارقام وزارت 
بهداشت بیانگر کاهش سن مصرفک‌نندگان مواد دخانی و افزایش میزان مصرف 
مواد دخانی در میان زنان نسبت به مردان است. با توجه به کاهش میانگین سنی 
مصرف محصولات دخانی، وزارت بهداشت بر حفاظت از کودکان و نوجوانان در 
هفته ملی بدون دخانیات تایکد میک‌ند و شعار »حفاظت از کودکان و نوجوانان 
در برابر دخانیات؛ حق و مسئولیت همگانی« را برای شعار هفته ملی بدون 

دخانیات انتخاب کرده است.

وضعیت مصرف دخانیات در ایرانی‌ها
سال ۱۴۰۰، آخرین مطالعه وضعیت مصرف دخانیات ایران انجام شده و نتایج 
این مطالعه بیان میک‌ند ۱۴.۰۱ جمعیت کشور از محصولات دخانی استفاده 
میک‌نند. در این میان ۹.۳۳ سیگار استعمال میک‌نند  و ۴.۵ درصد نیز مصرف 
کننده قلیان در سال ۱۴۰۰ هستند. بنابر نتایج این مطالعه، ۴.۴ درصد زنان 
ایرانی از محصولات دخانی استفاده میک‌نند که ۰.۷۷ درصد آنها سیگاری 
هستند  و ۳.۶۴ درصد نیز قلیان استعمال میک‌نند.  براساس آخرین مطالعه 
انجام شده، ۲۵.۸۸ درصد مردان ایرانی از محصولات دخانی استفاده میک‌نند 
که از این میزان، ۱۹.۹۵ درصد سیگار و ۵.۵۶ درصد قلیان استعمال میک‌نند.  

بررسی مقابله‌ای آمار و ارقام ۲ مطالعه آخر میزان شیوع دخانیات در ایران بیان 
میک‌ند که میزان مصرف محصولات دخانی در کشور طی بازه زمانی پنج ساله در 
گروه سنی بالای ۱۸ سال سیر صعودی دارد. به عبارت دیگر، نتایج این مطالعه‌ها 
حاکی از این است که میزان دخانیات طی سال‌های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ میان مردان 
و زنان به ترتیب ۳ و ۱۱ درصد افزایش یافته است. همچنین مصرف قلیان در 

سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۹۵ حدود ۵۴ درصد افزایش یافته است.
براساس آمار و ارقام منتشر شده، مصرف دخانیات در میان مردان و زنان گروه 
سنی ۱۸ تا ۲۴ سال به ترتیب ۳۴ و ۹۰ درصد افزایش یافته، همچنین مصرف 
روزانه سیگار در میان زنان ۱۸ تا ۲۴ ساله به میزان ۱۹۰ درصد و در میان مردان 

این بازه سنی به میزان ۴۶ درصد افزایش یافته است.
نه تنها مصرف محصولات دخانی طی بازه زمانی ۵ ساله یعنی از سال ۹۵ تا 
۱۴۰۰ در میان گروه سنی ۱۸ تا ۲۴ سال افزایش یافته بلکه گروه‌ سنی ۲۵ تا 

۳۴ سال نیز روند افزایش مصرف محصولات دخانی را تجربه کرده‌اند.
آمار و ارقام بیانگر این است که طی سال‌های ۸۶ تا ۹۵ میزان مصرف دخانیات 
در میان نوجوانان ۱۳ تا ۱۵ ساله به ترتیب ۱۳.۳ درصد افزایش یافته است. 
میزان مصرف سیگار در میان پسران نوجوان ۱۳ تا ۱۵ ساله در سال ۸۶، ۵.۱ 
درصد گزارش شده که این نرخ در سال ۹۵ به ۴.۸ درصد رسیده است یعنی 

میزان استعمال سیگار در میان مردان نوجوان ۵.۸۸ درصد کاهش یافته است.
اگرچه میزان مصرف سیگار در میان مردان نوجوان کاهش یافته اما در میان زنان 
سیر صعودی دارد؛ به نحوی که میزان نرخ مصرف سیگار در سال ۸۶ معادل 
۰.۹ درصد بود که این میزان به ۲.۱ درصد در سال ۹۵ رسیده است؛ به این 
ترتیب مصرف سیگار در میان دختران نوجوان در این بازه زمانی حدود ۱۳۳ 
درصد افزایش داشته است. در مجموع هم می‌توان گفت که میزان مصرف سیگار 
در میان زنان و مردان نوجوان در سال‌های ۸۶ و ۹۵ به ترتیب ۳.۴ و ۳ درصد 

گزارش شده است. 
البته برخلاف مصرف سیگار، مصرف قلیان طی سال‌های ۸۶ تا ۹۵ در میان گروه 
سنی ۱۳ تا ۱۵ روند کاهشی داشته است. میزان مصرف قلیان در میان پسران 
نوجوان ۱۳ تا ۱۵ طی سال ۸۶ معادل ۲۲.۸ درصد بوده که این میزان در سال 
۹۵ به مرز ۷.۳ درصد می‌رسد. به عبارت دیگر، میزان مصرف قلیان در پسران 

نوجوان حدود ۶۸ درصد کاهش یافته است.
همچنین مصرف قلیان در میان دختران نوجوان نیز معادل ۹.۴ درصد در سال 
۸۶ بود که این میزان به ۴.۳ درصد در سال ۹۵ رسید. به عبارت دیگر، میزان 
مصرف قلیان طی بازه زمانی ۹ ساله به میزان ۵۴.۳ درصد کاهش یافته است.  
میزان مصرف قلیان در میان مردان و زنان در سال‌های ۸۶ و ۹۵ به ترتیب ۱۶.۵ 
و ۵.۷ درصد گزارش شده است. بررسی آمار و  ارقام حاکی از این است میزان 

مصرف قلیان در آن بازه زمانی به میزان ۶۵.۵ درصد کاهش یافته است.
البته این آمارها درحالی است که وضعیت شیوع مصرف دخانیات در کشور طی 
مطالعه‌ای که در سال‌ ۱۴۰۰ انجام شده، حاکی از افزایش مصرف سیگار و قلیان 

در میان زنان و مردان است.

افزایش قیمت سیگار، راهکاری برای کاهش مصرف
به اذعان مسوولان، افزایش قیمت سیگار از طریق افزایش مالیات بر محصولات 
دخانی یکی از روش‌های کاهش تقاضای سیگار است. بسیاری از کشورها با 
موفقیت از سیاست‌های مالیاتی برای تنظیم قیمت سیگار استفاده ‌میک‌نند و 
نتایج مطلوبی برای کاهش و کنترل مصرف سیگار به دست آورده‌اند؛ به عنوان 
مثال بنابر اعلام حسین فرشیدی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، قیمت کی 
پاکت سیگار در کشور سوییس معادل ۱۳ یورو است در حالی که گران‌ترین 
سیگاری که در کشور ما به فروش می‌رسد حدود ۲۵۰هزار تومان قیمت دارد.  

در مجموع افزایش مالیات بر میزان مصرف سیگار اثرگذار است؛ در حالی که نرخ 
جهانی مالیات بر محصولات دخانی حدود ۷۵ درصد است بنابر اعلام سازمان 
بهداشت جهانی، نرخ مالیات بر محصولات سیگار در ایران معادل ۲۵ درصد است.  
به طور کلی از ۱۳ دی ماه سال ۱۴۰۰ مقرر شد صنعت دخانیات کشور در قالب 
دو سر فصل برای محصول تولیدی عوارض و مالیات پرداخت کند. بند »ت« ماده 
۲۶ قانون دائمی ارزش افزوده و حق انحصار که تولید کننده داخلی با برند ایرانی 
را ملزم به پرداخت ۲۷ درصد، تولید کننده داخلی با برند بین المللی را ملزم به 
پرداخت ۴۲ درصد و وارد کننده را ملزم به پرداخت ۷۵ درصد مالیات و عوارض 
کرده است. همچنین مقرر شده بود هر سال پنج درصد به ارقام فوق افزوده شود 
تا در نهایت جمع مالیات و عوارض دریافتی از تولید کننده داخلی با برند ایرانی 
به ۵۷ درصد، تولیدکننده داخلی با برند بین المللی تا ۹۷ درصد و واردات به 

۱۳۵ درصد افزایش یابد که به اذعان مسوولان محقق نشد.
موضوع مالیات بر سیگار همواره به محل مناقشه میان مسوولان سلامت کشور با 
صنایع و تولیدکنندگان مواد دخانی بوده است؛ تولیدکنندگان معتقدند افزایش 
مالیات سیگار منجر به افزایش قاچاق می‌شود، اما جمعیت مبارزه با استعمال 
دخانیات و مسئولان وزارت بهداشت بارها اعلام کردند که ایران کمترین مالیات 
را بر محصولات دخانی دارد و معتقدند تجربه سایر کشورها نشان داده که افزایش 
مالیات منجر به کاهش مصرف دخانیات می‌شود و ارتباطی با کاهش قاچاق ندارد.

ضرورت حذف سیگار از سبد خانوار
بهزاد ولی‌زاده رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت 
نیز در نشست خبری »هفته ملی بدون دخانیات« در پاسخ به پرسش ایسنا 
درباره وضعیت مالیات بر دخانیات گفت: بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی 
نرخ مالیات محصولات دخانی کشور ۲۵ درصد است که با نرخ جهانی حدود 

۵۰ درصد اختلاف دارد. قانون ارزش افزوده محصولات دخانی در سال ۱۴۰۰ 
تصویب شد و در آن سال نرخ مالیات ۲۵ درصدی برای سیگارهای ایرانی و ۴۰ 
درصدی سیگارهای تولیدی با برند خارجی در نظر گرفته شد. بر اساس قانون 
مالیات محصولات دخانی، میزان مالیات محصولات دخانی باید به میزان ۵ درصد 
در هر سال افزایش یابد؛ اما این موضوع اتفاق نیفتاده است. موضوع مالیات 
محصولات دخانی وارد برنامه هفتم شده به نحوی که نرخ مالیات ۱۵ درصدی 
برای سیگارهای ایرانی و ۲۵ درصدی برای سیگارهای تولیدی برند خارجی و 
نرخ ۵۰ درصدی برای سیگارهای وارداتی در نظر گرفته شده است. نرخ مالیات 
۷۵ درصدی بر خرده فروشی نیز باید در قانون برنامه هفتم توسعه لحاظ شود و 

سیستم مالیاتی به نحوی باشد که مالیات بر خرده فروشی لحاظ شود.
ولی‌زاده با بیان اینکه متاسفانه دخانیات در سبد خانوار تعریف شده، افزود: لازم 
است سیگار به عنوان کالایی آسیب‌رسان از سبد خانوار حذف شود. مالیات ۱۵ 
درصدی سیگار با نشان ایرانی باید افزایش یابد. امیدواریم با اجرای مکانیزه 
کردن مراکز فروش به سیستم مالیاتی کشور شاهد کاهش عرضه این محصولات 
باشیم. در حال حاضر، نرخ مالیاتی سیگار به صورت درصدی است و مصرف 
کننده نهایی آن را پرداخت میک‌ند. در حالی که باید تولید کننده مالیات سیگار 

را پرداخت کند.
سیگار و بارسنگین هزینه‌های درمانی 

به طور کلی هزینه مصرف سیگار از جهات مختلف بسیار زیاد است. قیمت 
کی پاکت سیگار بسته به برند و نوع آن متغیر است، اما معمولا قیمت هر 
پاکت سیگار حدود ۳۰ تا  ۸۰ هزارتومان است. سیگار علاوه‌بر هزینه اقتصادی، 
هزینه‌های دیگری مانند هزینه‌های درمان بیماری‌های مرتبط با سیگار، 
هزینه‌های دندانپزشکی و دیگر هزینه‌ها تحمیل میک‌ند. به طور کلی، مصرف 
سیگار هزینه‌های اقتصادی، اجتماعی و سامتی قابل توجهی را برای افراد 

سیگاری به همراه دارد.
در همین زمینه دکتر جعفر جندقی،  رئیس مرکز سامت محیط و کار وزارت 
بهداشت در نشست خبری »هفته ملی بدون دخانیات« درباره هزینه‌های ناشی 
از مصرف دخانیات گفت: ۱۳۶ تریلیون ریال هزینه‌های مستقیم تحمیل شده به 
حوزه سلامت برای درمان بیماری‌ها به دلیل مصرف دخانیات گزارش شده است. 
همچنین ۲۲۶ تریلیون ریال خسارات برآورد شده بابت مرگ زود هنگام مصرف 
کنندگان دخانیات گزارش شده است؛ به نحوی که بیش از ۵۰ درصد مرگ‌های 

منتسب زیر سن ۷۰ سال به دلیل مصرف دخانیات رخ می‌دهد.

مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت

ویدئو شهروند سالخورده ارتباطی با 
عفاف و حجاب ندارد 

مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت اعالم کرد: ویدئو 
شهروند سالخورده ارتباطی با عفاف و حجاب ندارد.
در پی انتشار ویدئو از فردی با هویت معلوم در فضای 
مجازی که در حال اعتراض و متأسفانه توهین و بی‌ادبی 

به مامور پلیس است؛ با بررسی به‌عمل آمده مشخص 
شد که اعتراض این بانوی سالخورده به عملیات عمرانی 
در محدوده عابر پیاده بوده که پلیس با خویشتن‌داری 
و رعایتِ ادب در حفظِ حرمت ایشان اقدام کرده است 

و اساساً موضوع به پلیس و به حوزه عفاف و حجاب 
مرتبط نیست. پس از طرحِ موضوع و اعتراض ایشان به 
عملیات عمرانی، مراتب از طرف پلیس به حوزه خدماتِ 

شهریِ مرتبط منعکس شده است.
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